关于2016年度“三公经费”
支出情况的自查报告

市财政局：

贵局《关于开展“三公经费”支出情况专项检查的通知》（财行[2017]209号）收悉，现将自查情况报告如下：

一、领导重视，专人负责，有序推进自查工作。4月11日，接贵局《关于开展“三公经费”支出情况专项检查的通知》（以下简称《通知》）后，我们立即将《通知》相关精神向部分管领导汇报。我部高度重视“三公经费”自查工作，并明确由部办公室会同机关财务人员具体负责，对2016年度本单位“三公经费”支出进行全面回顾、详细梳理，确保按时完成贵局交付的自查任务。
二、完善制度，立规明矩，严格执行财务纪律。因没有因公出国工作任务，故无此项经费支出； 2015年底实行公车改革后，车辆经费统一移交市公车办管理使用。2016年我部在《市委统战部机关管理制度》内，增加了《公务接待管理制度》。要求本单位所有公务接待活动必须严格执行审批程序、报销手续，从制度层面进一步夯实公务接待活动的管理基础，确保每一次公务接待支出有单可查，有据可依，每一笔公务接待经费规范申请、合规使用。
三、控制规模，量入为出，严格规范接待活动。市委统战部公务接待活动与一般行政管理部门有所区别，主要呈现出海外来人来访多、党外人士接触多、走访调研多等特点。针对这些特点，我们在日常公务接待活动注意把握好控制规模、量入为出的基本原则，并做到以下几点。在公务接待经费预算上，认真贯彻落实上级有关文件规定，坚持不增加、不超支。2016年度我部公务接待预算经费为7.2万元，实际支出6.7万元。在公务接待安排上，严格控制宴请、接待规模和规格，做到三“不”，即不上高档菜，不上烟，不上酒；严禁公款私请。在公务接待报销上，严格做到“四单合一”，严格履行报批手续，从严控制公务接待费用。
                          中共安庆市委统战部

                            2017年4月12日